
Komunikat – informacja dla osób, które ukończyły podstawowy kurs sędziowski.

Zgodnie z przepisami o osobach oficjalnych, które obowiązują wszystkich sędziów i 
kandydatów na sędziów, aby zostać sędzią klasy 3 w danej konkurencji jeździeckiej należy 
ukończyć podstawowy kurs sędziowski zakończony egzaminem teoretycznym, a następnie w 
okresie do 12 miesięcy odbyć praktyki pod okiem sędziego opiekuna wyznaczonego przez 
Kolegium Sędziów WZJ – minimum na 3 zawodach. Niezbędną ilość zawodów zaliczonych 
określi ostatecznie sędzia opiekun w zależności od predyspozycji i stopnia zaawansowania 
kandydata. Na wniosek opiekuna kandydat sędziowski może przystąpić do egzaminu 
praktycznego i zdać go podczas zawodów wyznaczonych przez właściwe KS MZJ.

KS MZJ wyznacza sędziów egzaminatorów. Po zaliczeniu egzaminu praktycznego kandydat 
na sędziego wysyła do biura PZJ wniosek o nadanie licencji osoby oficjalnej, który powinien 
zawierać wymagane dokumenty.

Dla ułatwienia kandydatom rozpoczęcia okresu praktyk podajemy zasady przydzielania 
zainteresowanym osobom opiekuna praktyk sędziowskich.

W roku 2025 w konkurencji skoków sędziami wyznaczonymi do zajmowania się praktykami 
osób po podstawowym kursie sędziowski, są:

Anna Fugiel

Joanna Kosmowska

Małgorzata Melon

Eulalia Michalik 

Aleksandra Tutaj

Jacek Wisłocki.

Osoba zainteresowana przydzieleniem opiekuna powinna zwrócić się do KS MZJ za 
pośrednictwem biura MZJ o wyznaczenie konkretnego opiekuna lub o wyznaczenie opiekuna 
bez imiennego wskazania. Warunkiem podjęcia się opieki sędziowskiej jest zgoda sędziego 
opiekuna w zależności od ilości podopiecznych, których już ma pod swoim patronatem.

W konkurencji ujeżdżenia sędziami wyznaczonymi do prowadzenia praktyk sędziowskich 
osób po ukończeniu kursu podstawowego są:

Izabela Popławska

Łukasz Wituchowski

Ewa Zaręba.

W pozostałych konkurencjach tj. WKKW, sportowe rajdy konne i powożenie – jeżeli pojawią 
się nowe osoby po ukończeniu kursu podstawowego w w/w konkurencjach, decyzje o 
wyznaczeniu opiekuna podejmowane będą na bieżąco przez KS MZJ.

Jacek Wisłocki – Przewodniczący KS MZJ


